
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επιμήκυνση του ελάχιστου εύρους ωρών υποχρε-
ωτικής πρόσληψης ναυαγοσώστη σε παραλίες 
της περιφέρειας δικαιοδοσίας της Λιμενικής Αρ-
χής Σαρωνικού για το έτος 2023.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης σε υπαλ-
λήλους του Ινστιτούτου Κτηνιατρικών Ερευνών 
του ΕΛ.Γ.Ο - ΔΗΜΗΤΡΑ κατά το έτος 2023, για την 
υλοποίηση του ερευνητικού έργου με τίτλο: «Πα-
ραδοσιακά Γαστρονομικά Πιάτα Κεντρικής Μακε-
δονίας - MACEDONIAN GOURMET».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2133.3/26132/2023 (1)

   Επιμήκυνση του ελάχιστου εύρους ωρών υπο-
χρεωτικής πρόσληψης ναυαγοσώστη σε παρα-
λίες της περιφέρειας δικαιοδοσίας της Λιμενικής 
Αρχής Σαρωνικού για το έτος 2023.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ.  γ) της παρ.  11 του άρθρου 15 του 

ν.  2743/1999 «Πλοία αναψυχής και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 211).

β) Του άρθρου 5 του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 102).

γ) Του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 

Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α’ 114).

δ) Της περ. α) της παρ. 4 του άρθρου 16 του π.δ. 13/
2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτι-
κής Πολιτικής» (Α’ 26).

ε) Του άρθρου 90 του «Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά Όργανα» [άρθρο πρώτο 
του π.δ. 63/2005 (Α’ 98)], όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133). 

στ) Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

ζ) Της περ. α) της παρ. 1 του άρθρου 7 του π.δ. 71/2020 
«Σχολές ναυαγοσωστικής εκπαίδευσης, χορήγησης 
άδειας ναυαγοσώστη, υποχρεωτική πρόσληψη ναυα-
γοσώστη σε οργανωμένες ή μη παραλίες» (Α’ 166).

2. Την υπ’ αρ. 2131.17/655/2023/08-3-2023 αναφορά 
Λ/Χ Σαρωνικού, με συνημμένα πρακτικά.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, σύμφωνα με το υπ’  αρ. 
2811.8/23028/2023/28-3-2023 εισηγητικό σημείωμα 
Υ.ΝΑ.Ν.Π./Γ.Δ.Ο.Υ., αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Επιμηκύνεται το ελάχιστο εύρος ωρών υποχρεωτικής 
πρόσληψης ναυαγοσώστη στις ακόλουθες παραλίες της 
περιφέρειας δικαιοδοσίας της Λιμενικής Αρχής Σαρω-
νικού:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2448

24457

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.04.13 18:51:36
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24458 Τεύχος B’ 2448/12.04.2023

Α/Α ΠΑΡΑΛΙΑ
ΛΙΜΕΝΙΚΗ ΑΡΧΗ ΣΤΗΝ 
ΠΕΡΙΟΧΗ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ 
ΤΗΣ ΟΠΟΙΑΣ ΥΠΑΓΕΤΑΙ

ΩΡΑΡΙΟ 
ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΙΚΗΣ 

ΚΑΛΥΨΗΣ 2023

1 Άγιος Κοσμάς Λ/Χ Σαρωνικού 08:00-20:00

2 Α’ Παραλία Γλυφάδας Λ/Χ Σαρωνικού 08:00-20:00

3 Β’ Παραλία Γλυφάδας Λ/Χ Σαρωνικού 08:00-20:00

4 Γ’ Παραλία Γλυφάδας Λ/Χ Σαρωνικού 08:00-20:00

5 Αστέρια Γλυφάδας Λ/Χ Σαρωνικού 08:00-20:00

6 Παραλία στο Α’ Αλίπεδο Βούλας έμπροσθεν ΠΙΚΠΑ Λ/Χ Σαρωνικού 08:00-20:00

7 Παραλία στο Α’ Αλίπεδο Βούλας έμπροσθεν κάμπινγκ Λ/Χ Σαρωνικού 08:00-20:00

8 Οργανωμένο τμήμα παραλίας στο Α’ Αλίπεδο Βούλας Λ/Χ Σαρωνικού 08:00-20:00

9 Μικρό Καβούρι Βουλιαγμένης Λ/Χ Σαρωνικού 08:00-20:00

10 Μεγάλο Καβούρι Βουλιαγμένης Λ/Χ Σαρωνικού 08:00-20:00

11
Παραλία που εκτείνεται από τη Δυτική θέση Πολιτιστικού 
Κέντρου Δήμου Π. Φαλήρου έως το ανατολικό σημείο 
που τελειώνει αυτή

Λ/Χ Σαρωνικού/Α’ Λ/Τ 
Φλοίσβου

08:00-20:00

12
Παραλία που εκτείνεται από τη θέση ‘’Άγαλμα’’ έως την 
κατάληξη της παραλίας ‘’Λιμανάκι Αλιέων’’

Λ/Χ Σαρωνικού/Α’ Λ/Τ 
Φλοίσβου

08:00-20:00

13

Παραλία που εκτείνεται από τη θέση ‘’Λιμανάκι 
Αλιέων’’ έως το ρέμα Πικροδάφνης, πλην της παραλίας 
που εκτείνεται από το ξενοδοχείο με την επωνυμία 
“ΠΟΣΕΙΔΩΝ” έως το κ.υ.ε. με την επωνυμία “ΕΔΕΜ”

Λ/Χ Σαρωνικού/Α’ Λ/Τ 
Φλοίσβου

08:00-20:00

14
Παραλία που εκτείνεται από το ξενοδοχείο με την 
επωνυμία “ΠΟΣΕΙΔΩΝ” έως και το κ.υ.ε με την επωνυμία 
“ΕΔΕΜ”

Λ/Χ Σαρωνικού/Α’ Λ/Τ 
Φλοίσβου

08:00-20:00

15 Παραλία στο Α’ Αλίπεδο Αλίμου
Λ/Χ Σαρωνικού/Α’ Λ/Τ 
Φλοίσβου

07:00-20:00

16 Οργανωμένη παραλία «ΑΚΤΗ ΤΟΥ ΗΛΙΟΥ»
Λ/Χ Σαρωνικού/Α’ Λ/Τ 
Φλοίσβου

08:00-20:00

17 Παραλία στο Β’ Αλίπεδο Αλίμου
Λ/Χ Σαρωνικού/Α’ Λ/Τ 
Φλοίσβου

08:00-18:00

18
Παραλία “Θέσπιδος” εντός όρμου Ζώσκα στην περιοχή 
Μικρό Καβούρι Βουλιαγμένης

Λ/Χ Σαρωνικού/Β’ Λ/Τ 
Βουλιαγμένης

08:00-20:00

19
Παραλία “Νηρηίδες” στην Ακτή Μαλτσινιώτη Καβουρίου 
Βουλιαγμένης

Λ/Χ Σαρωνικού/Β’ Λ/Τ 
Βουλιαγμένης

08:00-20:00

20 Οργανωμένη παραλία “Αστέρας Βουλιαγμένης”
Λ/Χ Σαρωνικού/Β’ Λ/Τ 
Βουλιαγμένης

08:00-20:00

21
Παραλία «ΖΟΛΩΤΑ» εντός της ξενοδοχειακής 
εγκατάστασης «FOUR SEASONS»

Λ/Χ Σαρωνικού/Β’ Λ/Τ 
Βουλιαγμένης

08:00-20:00

22
Παραλία «ΤΡΙΑΝΤΑ ΕΠΤΑ» εντός της ξενοδοχειακής 
εγκατάστασης «FOUR SEASONS»

Λ/Χ Σαρωνικού/Β’ Λ/Τ 
Βουλιαγμένης

08:00-20:00

23
Παραλία «ΝΑΥΣΙΚΑ» εντός της ξενοδοχειακής 
εγκατάστασης «FOUR SEASONS»

Λ/Χ Σαρωνικού/Β’ Λ/Τ 
Βουλιαγμένης

08:00-20:00

24 Ελεύθερη παραλία έναντι του Αστέρα Βουλιαγμένης
Λ/Χ Σαρωνικού/Β’ Λ/Τ 
Βουλιαγμένης

08:00-20:00

25 Οργανωμένη παραλία «Ακτή Βουλιαγμένης»
Λ/Χ Σαρωνικού/Β’ Λ/Τ 
Βουλιαγμένης

08:00-20:00

26
Οργανωμένη παραλία «ΥΑΒΑΝΑΚΙ» στην περιοχή της 
Βάρκιζας

Λ/Χ Σαρωνικού/Β’ Λ/Τ 
Βουλιαγμένης

08:00-20:00



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24459Τεύχος B’ 2448/12.04.2023

27 Ελεύθερη παραλία στην περιοχή της Βάρκιζας
Λ/Χ Σαρωνικού/Β’ Λ/Τ 
Βουλιαγμένης

08:00-20:00

28 Παραλία εντός του όρμου «Λομβάρδα" Κρωπίας
Λ/Χ Σαρωνικού/Β’ Λ/Τ 
Βουλιαγμένης

08:00-20:00

29 Παραλία «Αγία Μαρίνα» Κορωπίου
Λ/Χ Σαρωνικού/Β’ Λ/Τ 
Βουλιαγμένης

08:00-20:00

30
Οργανωμένη παραλία «GRAND BEACH» στην περιοχή του 
Λαγονησίου

Λ/Χ Σαρωνικού/Β’ Λ/Τ 
Βουλιαγμένης

08:00-20:00

31 Παραλία «ΚΙΤΕΖΑ» στην περιοχή Πεύκο Λαγονησίου
Λ/Χ Σαρωνικού/Β’ Λ/Τ 
Βουλιαγμένης

08:00-20:00

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 4 Απριλίου 2023 

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 10/4/21.3.2023 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης σε υπαλ-

λήλους του Ινστιτούτου Κτηνιατρικών Ερευνών 

του ΕΛ.Γ.Ο - ΔΗΜΗΤΡΑ κατά το έτος 2023, για την 

υλοποίηση του ερευνητικού έργου με τίτλο: «Πα-

ραδοσιακά Γαστρονομικά Πιάτα Κεντρικής Μα-

κεδονίας - MACEDONIAN GOURMET». 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ - 

ΔΗΜΗΤΡΑ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 14Β του ν. 3429/2005 (Α’ 314), όπως το 

άρθρο αυτό προστέθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 66 

του ν. 4002/2011 (Α’ 180).

2. Την υπ’  αρ. 188763/10-10-2011 (Β’  2284) κοινή 

απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Αγρο-

τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, με την οποία συ-

στάθηκε ο ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ  -

ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛ.Γ.Ο.  - ΔΗΜΗΤΡΑ), όπως τροποποιή-

θηκε με τις υπ’ αρ. 919/131869/20.10.2014 (Β’ 2889), 

9657/122441/10.11.2015 (Β’  2537), 893/138106/

21.12.2017 (Β’ 4800), 1437/69301/18.05.2018 (Β’ 1770),

2172/236743/23.09.2019 (Β’  3570), 1765/225308/

25.08.2021 (Β’  3955) και 1499/153819/02.06.2022 

(Β’ 2832) όμοιες.

3. Την υπ’ αρ. 2502/282476/05.11.2019 απόφαση του 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Ορισμός 

μελών Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡ-

ΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ - ΔΗΜΗΤΡΑ - Ν.Π.Ι.Δ.» (ΥΟΔΔ 948).

4. Τις παρ. 4 και 11 του άρθρου 3 της ανωτέρω ΚΥΑ, 

σύμφωνα με τις οποίες, στο ΔΣ, που είναι αρμόδιο για 

κάθε θέμα που αφορά στη λειτουργία του ΕΛ.Γ.Ο. - ΔΗ-

ΜΗΤΡΑ, εισηγείται ο Διευθύνων Σύμβουλος.

5. Το άρθρο 7 του Κεφαλαίου Β’ «Μισθολογικές ρυθ-
μίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου 
βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. 
του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες 
μισθολογικές διατάξεις» του ν. 4354/2015 (Α’ 176), σύμ-
φωνα με τις οποίες οι διατάξεις του νόμου έχουν εφαρ-
μόζονται από 1.1.2016 στον Οργανισμό.

6. Το άρθρο 20 του προαναφερόμενου νόμου «Απο-
ζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου» του ν. 4354/2015.

7. Τo υπ’ αρ. 416/12212/21-02-2023 έγγραφο του Ινστι-
τούτου Κτηνιατρικών Ερευνών, σχετικά με την έγκριση 
υπερωριακής απασχόλησης για το έτος 2023 για την υλο-
ποίηση του έργου «Παραδοσιακά Γαστρονομικά Πιάτα 
Κεντρικής Μακεδονίας - MACEDONIAN GOURMET».

8. Το από 28-02-2023 ηλεκτρονικό μήνυμα του Ινστι-
τούτου Κτηνιατρικών Ερευνών που περιγράφει τα καθή-
κοντα των υπαλλήλων.

9. Το γεγονός ότι για την υλοποίηση του ανωτέρω έρ-
γου είναι απαραίτητη η απασχόληση του υπηρετούντος 
προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου και προ-
κειμένου να εκτελεστούν σε συγκεκριμένο χρονοδιά-
γραμμα απαραίτητες ενέργειες, όπως: οικονομική και 
διοικητική υποστήριξη - διαχείριση του έργου και χημική 
ανάλυση για την ποιότητα γάλακτος και τυριών.

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα προκαλείται δα-
πάνη ύψους 3.585,60 ευρώ, η οποία βαρύνει αποκλειστι-
κά τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό του έργου και έχει 
συμπεριληφθεί στον προϋπολογισμό του έτους 2023 
στον κωδικό 60.

11. Την υπ’ αρ. 7178/15.03.2023 εισήγηση του Διευθύ-
νοντος Συμβούλου, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24460 Τεύχος B’ 2448/12.04.2023

1. Την καθιέρωση απασχόλησης κατά το έτος 2023 

καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις απο-

γευματινές ώρες σε τέσσερις (4) υπαλλήλους και μέχρι 

εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο 

για τους λόγους που αναγράφονται στο σκεπτικό 8 της 

παρούσης. Σημειώνεται ότι στην περίπτωση που κά-

ποιος υπάλληλος αναφέρεται σε περισσότερα του ενός 

προγραμμάτων οι ώρες απογευματινής υπερωριακής 

απασχόλησης δεν θα υπερβαίνουν στο σύνολο τις (120) 

ώρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο.

2. Την έγκριση της προκαλούμενης δαπάνης συνολι-

κού ποσού 3.585,60 ευρώ, όπως αυτή αναγράφεται στο 

σκεπτικό 9 της παρούσας απόφασης, η οποία πραγμα-

τοποιείται σε βάρος των πιστώσεων του συγκεκριμένου 

έργου, έχει ενταχθεί στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό 

του Οργανισμού για το έτος 2023 και αποτελεί επιλέξιμη 

δαπάνη του έργου.
3. Να δοθεί εξουσιοδότηση στον Διευθύνοντα Σύμ-

βουλο για την έκδοση απόφασης έγκρισης της απασχό-
λησης των υπαλλήλων (ονομαστικά) του Οργανισμού 
με βάση τα αναφερόμενα στην παρ. 1 της παρούσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος 

ΣΕΡΚΟΣ ΧΑΡΟΥΤΟΥΝΙΑΝ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02024481204230004*


